
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 11/2012 

 

1 
 

 

 
                                                                                     
          Číslo: 11/2012 
           listopad  2012 
 

      Obecní úřad Libějovice 
             Libějovice 26 
          387 72 Libějovice 

 

Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad    Pošta:   
Pondělí  8 - 11  12 - 17  Pondělí  8 - 10,30  -------------- 
Úterý  --------  --------  Úterý  8 - 10,30  -------------- 
Středa  8 - 11  12 - 17  Středa  ------------  13 - 15,30 
Čtvrtek  --------  --------  Čtvrtek  8 - 10,30  -------------- 
Pátek  8 - 11  --------  Pátek  8 - 10,30  -------------- 
 

Obecní úřad:  Tel. 383 382 064     web: www.libejovice.cz 
Starosta:   Tel. 606 692 079     email: libejovice@tiscali.cz 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hodin 
Veřejný internet:  V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny  
 

 

Termíny svozu komunálního odpadu 
 
   27. 11. 2012      11. 12. 2012      25. 12. 2012      8. 1. 2013     22. 1. 2013      5. 2. 2013 
 

 

Volnočasové centrum 
 

Výtvarná dílna : 
- každé pondělí od 16:00 hod. 
- účastnit se mohou i nepřihlášení 
- cena lekce 60,- Kč/ osoba (místní 

obyvatelé 30,- Kč/osoba) 
- délka lekce 90 – 120 min. 

 

Anglický jazyk: 
Informativní schůzka dne 2. 12. 2012 
(neděle) 

- v 16:00 hod. pro děti 
- v 18:00 hod. pro dospělé 

 

Od nového roku 2013 bychom rádi rozšířili nabídku volnočasového centra o cvičení.  Rádi 
uvítáme zájemce o předcvičování (vedení) tohoto kroužku. 
 
Přezůvky sebou. 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 11/2012 

 

2 
 

Zprávy z radnice 
 

Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Lib ějovice č. 11/2012 ze dne 9. 11. 2012 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 
obcích) 
Předsedající určil ověřovatele zápisu: Jaroslav Kučera, Radek 
Lahodný 
Zapisovatelem: Svatá Zuzana 
  
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 9. 11. 2012 a to: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona o 

obcích) 
2) Schválení programu 
3) Kontrola zápisu č. 10/2012 ze zasedání zastupitelstva 

ze dne 12. 10. 2012 
4) Zpráva o výsledku dílčího přezkumu hospodaření 
5) Rozpočtové opatření č. 10 
6) Kalkulace nákladů na svoz odpadu 
7) Rozšíření programu: 

a) Mikulášská nadílka 
b) Žádost o prodloužení nájmu 
c) Členský příspěvek 
d) Podklady pro návrh rozpočtu a rozp. 

výhledu 
e) Žádost o dotaci na opravu obložení 

v tělocvičně 
f) Žádost o dotaci na podporu práce s dětmi a 

mládeží 
g) Územní plán 
h) Revokace usnesení 
i) Smlouva o smlouvě budoucí 
j)  Nájemní smlouva 
k) Žádost o dotaci na podporu kultury v roce 

2013 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9   Proti 0 Zdrželi se 0 
 
3) Kontrola zápisu č. 10/2012 ze zasedání zastupitelstva 

ze dne 10. 12. 2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu zápisu a usnesení č. 
10/2012 ze dne 10. 12. 2012 z předchozího jednání 
zastupitelstva obce – bez závad. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9   Proti  0 Zdrželi se 0 
 
4) Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu zprávu o dílčím 
přezkoumání hospodaření Obce Libějovice ze dne 23. 10. 
2012. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) 
a písm. c) zákona č.420/2004 Sb. Zastupitelstvo bere na 
vědomí 
 
5) Rozpočtové opatření č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2012. 
Opatření je přílohou č. 2 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/2012/5 bylo schváleno. 
 
6) Kalkulace nákladů na svoz odpadu 
Zastupitelstvo obce schvaluje od roku 2013 (z důvodů 
zvýšených nákladů na svoz komunálního odpadu, tj. obec 
doplácí na svoz domovního odpadu cca 50 000,- Kč ročně) 
navýšení poplatku za svoz komunálního odpadu na osobu a 
rok 570,- Kč. Zároveň souhlasí zachovat systém úlev od 

poplatku dle stávajícího stavu.   Dále souhlasí z důvodu vyšší 
motivace občanů k třídění odpadu navýšení bonusu za třídění 
odpadu. dle přiložené tabulky, ostatní podmínky pravidel 
zůstávají v platnosti: 
 
Nasbírané množství bodů Výše odměny v Kč 
4 – 8 30 
9 – 15 50 
16 -29 90 
30 a více 140 
 
 Zároveň pověřuje starostu do příštího zastupitelstva 
vypracováním návrhu obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a návrh 
pravidel vyplácení bonusů za třídění odpadu a slev na osoby 
ve společné domácnosti. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0 
 
7) Rozšíření programu: 
a) Mikulášská nadílka 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořádání „Mikulášské nadílky“ 
pro děti do 14 let pořadatelem obcí Libějovice a schvaluje 
datum konání 1. 12. 2012 (sobota) od 14,00 hod v Pohostinství 
u Keiwegů. Zároveň schvaluje úhradu nákladů spojených 
s Mikulášskou nadílkou z rozpočtu obce a pověřuje starostu 
zapracováním do rozpočtu obce v celkové výši 3500,- Kč. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
 
b) Žádost o prodloužení nájmu 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě na nájem části 
pozemku p.č.26/1 v k.ú. Nestanice o prodloužení doby nájmu 
do 31. 12. 2013, ostatní podmínky nájmu zůstávají stejné.  
Návrh smlouvy je přílohou č. 3 zápisu 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
 
c) Členský příspěvek 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimořádného 
členského příspěvku Mikroregionu Chelčicko-Lhenickému, 
svazku obcí ve výši 63 663,- Kč na základě realizovaných 
projektů za účelem spolufinancování a pověřuje starostu 
kontrolou podkladů ke stanovení výše příspěvku, dále 
pověřuje starostu zapracováním do rozpočtu a odesláním 
platby.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
 
d) Podklady pro návrh rozpočtu a rozpočtového výhledu 
Starosta obce předložil podklady pro návrh rozpočtu na rok 
2013 a rozpočtového výhledu na roky 2014-2017 týkající se 
především plánovaných investic a větších výdajových položek 
na opravy a nákupy majetku. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
e) Žádost o dotaci na opravu obložení v tělocvičně 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do Programu 
Jihočeského kraje na podporu sportu pro rok 2013 na akci:“ 
Oprava obložení v tělocvičně v Libějovicích“. Celkové 
náklady na projekt činí 132 000,- Kč, z dotace bude žádáno o 
podíl z celkových nákladů ve výši 60 % (tj. 79 200,- Kč). 
Zbylé náklady budou hrazeny z rozpočtu obce za dodržení 
podmínky 40% spoluúčasti z vlastních zdrojů (tj. 52 800,- Kč. 
Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti 
nejpozději do 4. 12. 2012.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 11/2012 

 

3 
 

f) Žádost o dotaci na podporu práce s dětmi a mládeží  
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti z programu 
Jihočeského kraje, program podpory práce s dětmi a mládeží 
na akci: „Smysluplné využití volného času dětí a mládeže“. 
Celkové náklady na projekt činí 34 600,- Kč, z dotace bude 
hrazeno 60 % (tj. 20 760,- Kč). Zbylé náklady budou hrazeny 
z rozpočtu obce za dodržení podmínky 40% spoluúčasti 
z vlastních zdrojů (tj. 13 840,- Kč). Zároveň pověřuje starostu 
podáním žádosti nejpozději do 4. 12. 2012.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/2012/7f bylo schváleno 
 
g) Územní plán  
Starosta obce informoval o stavu rozpracovanosti územního 
plánu Libějovice a informoval o tom, že se připravuje svolání 
jednání se státními a  dotčenými orgány k jeho posouzení. 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
h) Revokace usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. 
10/2012/19e ze dne 12. 10. 2012 ve znění:“zastupitelstvo obce 
schvaluje dodatek ke smlouvě o smlouvě budoucí na 
prodloužení splatnosti úhrady do 30. 4. 2012 za prodej 
pozemku p.č. 66/2 v k.ú. Libějovice ve vlastnictví obce. Návrh 
dodatku smlouvy je přílohou č. 5 zápisu“ a navrhuje schválení 
dodatku ke smlouvě ve znění:“ zastupitelstvo obce schvaluje 
dodatek ke smlouvě o smlouvě budoucí s p. Zdeňkem 
Stehlíkem, nar. 27. 10. 1971, bytem Libějovice 68 na 
prodloužení splatnosti úhrady do 30. 4. 2013 za prodej 
pozemku p.č. 66/2 v k.ú. Libějovice ve vlastnictví obce. Návrh 
dodatku smlouvy je přílohou č. 5 zápisu č. 10/2012“. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro  9  Proti  0 Zdrželi se 0 
 
 
 
 
 
 

 

 
i) Smlouva o smlouvě budoucí 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemena na pozemek p.č. 505/1 
v k.ú. Libějovice ve vlastnictví Jihočeského kraje. Věcné 
břemeno se týká práva umístění chodníku na výše uvedeném 
pozemku, práva přístupu k němu a práva jeho opravy a 
údržby. Věcné břemeno je zřízeno bezúplatně. Návrh smlouvy 
je přílohou č. 4 zápisu. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0 
 
j)  Nájemní smlouva 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na pronájem 
části pozemku p.č. 1230 v k.ú. Černěves ve vlastnictví 
Jihočeského kraje o výměře 3,949 m2 za účelem záboru 
pozemku při provádění stavby „Kanalizace a ČOV v místní 
části Černěves“. Nájem je uzavřen od 25. 10. do 11. 11. 2012, 
výše nájmu činí 500,- Kč.  Návrh smlouvy je přílohou č. 5 
zápisu. Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
 
k) Žádost o dotaci na podporu kultury v roce 2013 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti z programu 
Jihočeského kraje pro podporu kultury v roce 2013 na akci: 
„Slavnosti plodů 2013 – doprovodný program“. Celkové 
náklady na projekt činí 30 000,- Kč, z dotace bude hrazeno 67 
% (tj. 20 100,- Kč). Zbylé náklady budou hrazeny z rozpočtu 
obce za dodržení podmínky 33% spoluúčasti z vlastních 
zdrojů (tj. vlastní 9900,- Kč).  Zároveň pověřuje starostu 
podáním žádosti nejpozději do 4. 12. 2012.  
Výsledek veřejného hlasování: Pro 9  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/2012/7k bylo schváleno 
 
     

 
 

 

 

Setkání důchodců v Nestanicích 
 

Každoroční setkání dříve narozených se uskuteční  
 

dne 8 . prosince 2012 od 16.00 hodin  
 

v budově VÚZ Nestanice.  
K tanci a poslechu hraje Netolička, se svým přednesem vystoupí děti z Nestanic a MŠ 

Malovice. Dále je zajištěno malé občerstvení a doprava. 
 

Odjezdy autobusů: 
- Libějovice kasárna, zastávka u lípy 15,45  
- Libějovice u pomníku 15,50  
- Černěves aut. zastávka 15,55 

 
 

JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 11/2012 

 

4 
 

Vítání občánků 
 

Jako každý rok se v sobotu 24. listopadu 2012 se uskutečnilo vítání občánků. Do života jsme 
přivítali 2 nové občánky: Adélku Koubovou a Františka Musila. 

Přejeme jim krásné dětství a rodičům pevné nervy při jejich výchově. 
 

Děkujeme dětem (Františku Holátovi a Simoně Fodorové),  
které doplnily vítání občánků o přednes básniček. 

 

        
                                           Adélka                                                          František 
 

 

Výtvarná dílna 
 

                 V Pondělí 26. 11. 2012 se od 
16:00 hod uskutečnila první hodina výtvarné 
dílny, která byla zaměřena na výrobu 
adventních věnců a svícnů. 
 
Výroba se nám velice líbila a získaly jsme 
mnoho zkušeností s výrobou této vánoční 
výzdoby. 
 
Příští hodina bude opět věnována  
vánoční výzdobě, kdy si i děti budou moci 
vyrobit ozdoby na vánoční strom na vsi. 
 

 
 

 

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 11/2012 

 

5 
 

 
SDH Černěves 

 

Vás zve na 
 

výrobu vánočních dekorací pro děti 
 

dne 2. 12. 2012 od 13,00 
 

                           v hasičárně Černěves 
 

 

          Zveme všechny děti na 
 

Mikulášskou nadílku 
Která se uskuteční  

1. 12. 2012 od 14,00 hod. 
v pohostinství u Kiewegů 

 
Pořadatel:  Obec Libějovice, Mikuláš, Čerti a Anděl. 
Program:    soutěže, disco, návštěva Mikuláše, Čertů a 

Anděla 
 
        Pro „malé“ občánky našich obcí ve věku do 14 let bude připravena 
nadílka. Proto prosíme všechny zájemce o účast na Mikulášské nadílce, 
aby se předem nahlásili na Obecním úřadě v Libějovicích (telefonicky 
383 382 064, sms – 725031368, emailem – libejovice@tiscali.cz) 
z důvodu objednání nadílky u pana Mikuláše. Přihlášení je nezávazné a 
přihlášky přijímáme do pátku 30. 11. 2012 do 11:00 hod. 
 
Upozornění pro děti: bez básničky či písničky Mikuláš nenaděluje! ☺  

                                      (jen opravdu těm nejmenším) 
 

 
Mikuláš V Libějovicích 

 
Mikuláš s čerty a andělem bude v Libějovicích chodit jako již tradičně 

 
 ve středu 5. 12. 2012  

 
Zájemci o návštěvu Mikuláše se mohou nahlásit 

v Obchodě v Libějovicích. 
 
 

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 11/2012 

 

6 
 

OBČASNÍK 12/2012 
 

Příští číslo Občasníku vyjde ještě pře Vánoci, a tudíž upozorňujeme na uzávěrku, která bude 
výjimečně 17. 12. 2012.  

Společně s občasníkem se můžete těšit na nové kalendáře  
„Chelčicko- Lhenicko 2013“ 

 
 

Tělocvična Libějovice 
 

Žádáme všechny uživatele, aby se přezouvaly do haly a udržovaly 
pořádek nejen v hale tělocvičny, ale i ve společných prostorech. 

 
Dále žádáme nezajíždět k tělocvičně auty, neboť je zde velmi 

podmáčený terén, který v nedávné době byl ještě narušen opravou 
kanalizace. 

 

 
Poutě na Lomci 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

V měsíci prosinec oslaví v našich obcích svá významná životní jubilea: 
  

Kučerová Marie 70 let 
                 Marešová Růžena 65 let 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
 

 

V měsíci listopad nás navždy opustili: 
 

Jan Jakeš 66 let               Josef Novák  61 let            Zdeňka Svatá  90 let 
 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 
 

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707. 

Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
 

                                           Až dosloužím, chci do tříděného odpadu.                                                                              
                                                                                   Děkuji, že třídíte.                                       PAP 

1.12. so 10.00 Adventní, Mikulášská Opat Josef Michael Pojezdný OPraem.  

13.12.  - -  Fatimský den --- 


